第 29回日本産業衛生学会全国協議会

開催趣意書

会 期：2019 年 9 月 12 日（木）・13 日（金）・14 日（土）
会 場：仙台国際センター
    〒980-0856 仙台市青葉区青葉山無番地

TEL:022-265-2211（代表）

企画運営委員長：黒澤 一
（東北大学大学院医学系研究科産業医学分野 教授）

運営実行委員長：菅原 保
      （医療法人健友会 本間病院院長）

【運営事務局】
           (株)JTB 仙台支店 内
           〒980-0804 仙台市青葉区大町 1-4-1 明治安田生命仙台ビル 4F

TEL:022-263-6716  FAX:022-263-7481   E-mail: sanei2019@jtb.com

第 29回日本産業衛生学会全国協議会

  開催のご挨拶

謹啓

貴社におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
この度、第 29 回日本産業衛生学会全国協議会を 2019 年 9 月 12 日（木）から 14 日（土）

を会期として、仙台国際センターを会場に開催させていただくことになりました。
日本産業衛生学会は 1929 年に設立された歴史ある学会であり、現在、産業医である医師

をはじめ看護師、保健師、歯科医師、作業環境測定士など多彩な職種で構成された計 8000
人弱の会員数を有し、厚生労働省や日本医師会等とともに、わが国における働く人の安全

と健康管理について主導的な役割を担っています。
昨今、「働き方改革」など産業保健分野の変革が政府によって推進されておりますように、

日本産業衛生学会が果たす社会的な役割への期待が高まりつつあり、その早急な対応が大

きな課題となっております。特に、過労死等への対策などの過重労働対策、治療と職業生

活の両立支援、メンタルヘルス対策などの分野において産業保健スタッフの果たす役割が

大きくなっており、実践的な観点から学術的交流を深める本協議会を意義あるものにして

いかなくてはいけないと強く感じております。働く意志の尊重、あるいは働くためのモチ

ベーションの形成などの視点から、今回の協議会のテーマを「“働きたい”を支える産業保

健」といたしました。
現在、関係各位にご協力を賜りながら鋭意準備を進めております。開催にあたり、運営

経費については、共催等によりまして皆様方のご支援ご援助をお願い申し上げたく存じま

す。なにとぞ本協議会の趣旨にご理解、ご賛同をいただき、ご検討を賜れば幸甚に存じま

す。

平成 30 年 10 月吉日

    第 29 回日本産業衛生学会全国協議会
    企画運営委員長     黒  澤    一

 （東北大学大学院医学系研究科産業医学分野教授）

第29回日本産業衛生学会全国協議会

開催概要

1. 学会名称

第29回日本産業衛生学会全国協議会

2.開催テーマ

 “働きたい”を支える産業保健

3.会期

 2019年 9月12日（木）・13日（金）・14日（土）

4.会場

 仙台国際センター（会議棟）

〒980-0856 仙台市青葉区青葉山無番地

TEL:022-265-2211（代表）

5.企画運営委員長

黒澤 一

(東北大学大学院医学系研究科産業医学分野 教授)

6.参加予定者数

 約1,000名

7.プログラム（予定）

自由集会、基調講演、シンポジウム、事業所見学、幹事会、教育講演、ポスタ

ーセッション、市民公開講座学、その他

8.学会事務局

東北大学大学院医学系研究科産業医学分野内

 〒980-8575 仙台市青葉区星陵町2-1

 TEL:022-717-7874  FAX:022-717-7883

E-mail:sendai-kyougikai@doh.med.tohoku.ac.jp

9.運営事務局

 (株)JTB 仙台支店 内

 〒980-0804 仙台市青葉区大町1-4-1 明治安田生命仙台ビル4F

 TEL:022-263-6716  FAX:022-263-7481

E-mail: sanei2019@jtb.com

第29回日本産業衛生学会全国協議会

【共催セミナー募集要項】

1.開催日時、会場、共催費用（予定）

                                    （税込）

番号 日時 会場 使用施設
会場席数

(最大)
共催費用

LS1
9月13日（金）

12：00～13：00（予定）

第1会場 2F「萩」 300席 1,200,000円
LS2 第2会場 3F「白橿1」 200席 900,000円
LS3 第3会場 3F「小会議室8」 100席 600,000円
LS4

9月14日（土）

12：00～13：00（予定）

第1会場 2F「萩」 300席 1,200,000円

LS5 第2会場 3F「白橿1」 200席 900,000円

LS6 第3会場 3F「小会議室8」 100席 600,000円
※セミナーの開始時間は変更になる可能性がございます。

2.各社控室

セミナー会場とは別に控室を1室ご用意致します。（セミナーの前後1時間）

3.共催費用について

 ◆共催費用に含まれるもの

セミナー会場費、参加者のお弁当（お茶付）、控室、音響・照明費用、スクリーン、

プロジェクタ―、発表用PC、レーザーポインター、マイク、PCオペレーター

※お弁当は各会場統一とさせていただきます。内容は事務局に一任ください。

 ◆共催費用に含まれないもの

・運営スタッフ（アナウンス、進行、お弁当の配布等）

・座長／演者のアテンド費用（謝金／旅費／宿泊費）

・座長／演者の控室での接待飲食費

・セミナー会場・控室の部屋前看板代、座長・演者の氏名掲示、チラシ等制作費用

・その他特別発注機材・人件費等

4. 申込方法

・『共催セミナー申込書』に必要事項をご記入の上、FAXまたはE-mailにてお申し込みく

ださい。受領後、ご請求書を送付致します。

・会場の割振りは、主催者・事務局にご一任ください。

・セミナーの内容、司会、講演者の選出については、原則として貴社に一任致しますが、

学会事務局にて最終決定をさせていただきます。ご希望を別紙『共催セミナー申込書』

にご記入ください。開催枠決定・通知後の座長、演者への講演依頼、招請状等の諸連

絡は貴社にてお願いいたします。

5.申込期限

2019年6月30日（日）必着

6.お振込先

  銀行名：七十七銀行

  支店名：大学病院前支店

   店番：255

  預金科目：普通

 口座番号：5010254

 口座名義：第29回日本産業衛生学会全国協議会 事務局 色川 俊也

      （ﾀﾞｲ29ｶｲﾆﾎﾝｻﾝｷﾞﾖｳｴｲｾｲｶﾞﾂｶｲｾﾞﾝｺｸｷﾖｳｷﾞｶｲ ｼﾞﾑｷﾖｸ ｲﾛｶﾜ ﾄｼﾔ）

  ※お申し込み後、請求書を郵送させていただきます。

7.その他注意事項

講演集に抄録原稿を掲載する予定です。

8.お申込み・お問い合わせ先

運営事務局

 (株)JTB 仙台支店 内

 〒980-0804 仙台市青葉区大町1-4-1 明治安田生命仙台ビル4F

 TEL:022-263-6716  FAX:022-263-7481  E-mail: sanei2019@jtb.com

第29回日本産業衛生学会全国協議会

共催セミナー申込書

第29回日本産業衛生学会全国協議会 運営事務局 行

＜FAX：022-263-7481＞ TEL:022-263-6716

年  月  日

下記の通り、共催セミナーを申込み致します。

開 催 ご 希 望  第1希望（     ）  第2希望（     ） ※記入例：LS1

セミナータイトル □ 未定

座 長 氏名：         ご所属：           □ 未定

演 者 氏名：         ご所属：           □ 未定

貴 社 名

郵便番号・住所

〒    －

ご 所 属

ご担当者氏名

T  E  L

F A X

E - m a i l

●希望事項、質問・要望等ございましたらご記入ください。

【運営事務局】

 (株)JTB 仙台支店 内

 〒980-0804 仙台市青葉区大町 1-4-1 明治安田生命仙台ビル 4F

 TEL:022-263-6716  FAX:022-263-7481  E-mail: sanei2019@jtb.com

第29回日本産業衛生学会全国協議会

【機器・書籍展示募集要項】

1.展示場所

 仙台国際センター（会議棟） 2Ｆ「桜」（予定）

※ポスターセッション会場、ドリンクコーナーを含みます。

2.展示日程（予定）

 2019年9月11日（水） 17:00～21:30  出展社展示物搬入・設営

     9月12日（木） 10:00～17:00  展示

    9月13日（金）  9:00～17:00  展示

    9月14日（土）  9:00～16:00  展示

                      16:00～    展示物搬出・撤去

3.基礎小間（予定）

 【機器展示】

 ①1小間＝W1800mm × D900mm × H2400mm

 ②社名板、展示台（W1800×D900mm・白布付）、バックパネルは主催者側で準備します。

 ③電気工事費は含みません。コンセント等、標準の仕様に含まれないものに関しては、

  お申し込み後、別途ご案内致します。

 【書籍展示】

 ①1小間＝展示台1台（W1800mm×D900mm・白布付）

4.出展料

 【機器展示】 ￥162,000（税込）/ 1小間

 【書籍展示】  ￥32,400（税込）/ 1小間

5.小間姿図（右図）※書籍展示小間はバックパネル無し

6.その他

・出展社の小間割りは、主催者にご一任ください。

 ・展示物の損害、減失、盗難などの被害が発生した場合でも、主催者・事務局は責任を

負いかねますので、ご注意ください。

 ・出展物は医療機器、検査機器、医薬品、医療情報機器システム、書籍、および大会事

務局の認めたものといたします。

   ※薬事法未承認品の展示については、運営事務局にお問い合わせください。

 ・会期中現金と引き換えに出展物を引き渡すことを禁止いたします。

  ただし、大会事務局の認めたものは、限定的に許可する場合がございます。

 ・やむを得ない事情により、会場・会期・及び会場時間を変更する場合がございます。

  この変更を理由として出展申し込みを取り消すことはできません。

  また、これによって生じた損害は補償いたしません。

 ・お申込み後の取消については、一切お受けできません。また、お支払済みの出展料の

ご返金は出来ませんので、予めご了承ください。

7.申込方法

『機器・書籍展示申込書』に必要事項をご記入の上、FAXまたはE-mailにてお申込みくだ

さい。受領後、ご請求書を送付致します。

8.申込期限

2019年6月30日（日）必着

9.お振込先

  銀行名：七十七銀行

  支店名：大学病院前支店

   店番：255

  預金科目：普通

 口座番号：5010254

 口座名義：第29回日本産業衛生学会全国協議会 事務局 色川 俊也

      （ﾀﾞｲ29ｶｲﾆﾎﾝｻﾝｷﾞﾖｳｴｲｾｲｶﾞﾂｶｲｾﾞﾝｺｸｷﾖｳｷﾞｶｲ ｼﾞﾑｷﾖｸ ｲﾛｶﾜ ﾄｼﾔ）

  ※お申し込み後、請求書を郵送させていただきます。

10.お申込み・お問い合わせ先

運営事務局

 (株)JTB 仙台支店 内

 〒980-0804 仙台市青葉区大町1-4-1 明治安田生命仙台ビル4F

 TEL:022-263-6716  FAX:022-263-7481  E-mail:sanei2019@jtb.com

第29回日本産業衛生学会全国協議会

機器・書籍展示申込書

第29回日本産業衛生学会全国協議会 運営事務局 行

＜FAX：022-263-7481＞ TEL:022-263-6716

年  月  日

下記の通り、機器・書籍展示を申込み致します。

□ 機器展示 \162,000- ×   小間

□ 書籍展示  \32,400- ×   小間

貴 社 名

郵便番号・住所

〒    －

ご 所 属

ご担当者氏名

T  E  L

F A X

E - m a i l

●希望事項、質問・要望等ございましたらご記入ください。

【運営事務局】

 (株)JTB 仙台支店 内

 〒980-0804 仙台市青葉区大町 1-4-1 明治安田生命仙台ビル 4F

 TEL:022-263-6716  FAX:022-263-7481  E-mail:sanei2019@jtb.com

第29回日本産業衛生学会全国協議会

【プログラム・抄録集募集要項】

1.掲載先

 「第29回日本産業衛生学会全国協議会プログラム・抄録集」

2.掲載スペース

 A4版

3.発行部数

 1,200部（予定）

4.印刷・製作費

 ￥2,500,000

5.広告料総額

 ￥1,080,000

6.広告料

 広告募集枠
広告掲載料（税込）

（消費税率8％）
募集数

表2・3  \108,000- 2

後付 1頁 \54,000- 10

後付 1/2頁 \32,400- 10

※掲載モノクロになります。

   ※掲載順、レイアウトは主催者に一任ください。

7.広告版下

 広告原稿

データ【推奨】

Illustratorファイル（ｱｳﾄﾗｲﾝﾌｫﾝﾄ済み）

PDFファイル（フォント埋め込み）

※仕上がり見本を必ずPDFに添付してください

完全版下（清刷） 3,000 pixels/ inch以上の解像度にて光沢紙出力

ポジフィルム 110線程度にて、膜面は下
  ※正しい印刷物として仕上げるために、データ原稿での入稿を推奨致します。

※原稿サイズ  【1頁】はA4版縦置き原稿にてご用意ください。

【1/2頁】はA5版横置き原稿にてご用意ください。

※版下原稿は、運営事務局宛にメールまたはご郵送ください。

※メールでの添付データは5MBまで受信可能です。

※原稿の修正・製版等は実費をご負担願います。

8.申込方法

『プログラム・抄録集広告掲載申込書』に必要事項をご記入の上、FAXまたはE-mail

にてお申し込みください。受領後、ご請求書を送付致します。

9.申込期限

2019年6月30日（日）必着

10.お振込先

  銀行名：七十七銀行

  支店名：大学病院前支店

   店番：255

  預金科目：普通

 口座番号：5010254

 口座名義：第29回日本産業衛生学会全国協議会 事務局 色川 俊也

      （ﾀﾞｲ29ｶｲﾆﾎﾝｻﾝｷﾞﾖｳｴｲｾｲｶﾞﾂｶｲｾﾞﾝｺｸｷﾖｳｷﾞｶｲ ｼﾞﾑｷﾖｸ ｲﾛｶﾜ ﾄｼﾔ）

  ※お申し込み後、請求書を郵送させていただきます。

11.お申込み・お問い合わせ先

 運営事務局

 (株)JTB 仙台支店 内

 〒980-0804 仙台市青葉区大町1-4-1 明治安田生命仙台ビル4F

 TEL:022-263-6716  FAX:022-263-7481  E-mail:sanei2019@jtb.com

第29回日本産業衛生学会全国協議会

プログラム・抄録集掲載申込書

第29回日本産業衛生学会全国協議会 運営事務局 行

＜FAX：022-263-7481＞ TEL:022-263-6716

年  月  日

下記の通り、広告掲載を申込み致します。

掲 載 ご 希 望  □表2  □表3 □後付1 □後付1/2

貴 社 名

郵便番号・住所

〒    －

ご 所 属

ご担当者氏名

T E L

F A X

E - m a i l

●希望事項、質問・要望等ございましたらご記入ください。

【運営事務局】

 (株)JTB 仙台支店 内

 〒980-0804 仙台市青葉区大町 1-4-1 明治安田生命仙台ビル 4F

 TEL:022-263-6716  FAX:022-263-7481  E-mail:sanei2019@jtb.com

第29回日本産業衛生学会全国協議会

【寄付金募集要項】

1.寄付金の名称

 「第29回日本産業衛生学会全国協議会」寄付金

2.寄付金の目的・使途

 「第29回日本産業衛生学会全国協議会」の開催運営資金

3.寄付金の目標額

 ￥50,000-

4.寄付金募集の責任者

第29回日本産業衛生学会全国協議会

企画運営委員長：黒澤 一 (東北大学大学院医学系研究科産業医学分野 教授)

5.申込方法

『寄付金申込書』に必要事項をご記入の上、ＦＡＸまたはE-mailにてお申し込み

ください。受領後、ご請求書を送付致します。

6.申込期限

2019年6月30日（日）必着

7.お振込先

  銀行名：七十七銀行

  支店名：大学病院前支店

   店番：255

  預金科目：普通

 口座番号：5010254

 口座名義：第29回日本産業衛生学会全国協議会 事務局 色川 俊也

      （ﾀﾞｲ29ｶｲﾆﾎﾝｻﾝｷﾞﾖｳｴｲｾｲｶﾞﾂｶｲｾﾞﾝｺｸｷﾖｳｷﾞｶｲ ｼﾞﾑｷﾖｸ ｲﾛｶﾜ ﾄｼﾔ）

  ※お申し込み後、請求書を郵送させていただきます。

8.お申込み・お問い合わせ先

運営事務局

 (株)JTB 仙台支店 内

 〒980-0804 仙台市青葉区大町1-4-1 明治安田生命仙台ビル4F

 TEL:022-263-6716  FAX:022-263-7481  E-mail: sanei2019@jtb.com

第29回日本産業衛生学会全国協議会

寄付金申込書

第29回日本産業衛生学会全国協議会 運営事務局 行

＜FAX：022-263-7481＞ TEL:022-263-6716

年  月  日

第29回日本産業衛生学会全国協議会の趣旨に賛同し、

下記の通り、寄付金を申込み致します。

 寄付金額              円

寄 付 者 名 （個人または法人名）

代表者名または所属長名

寄 付 者

郵便番号・住所

〒    －

ご担当者氏名

T  E  L

F A X

E - m a i l

●希望事項、質問・要望等ございましたらご記入ください。

【運営事務局】

 (株)JTB 仙台支店 内

 〒980-0804 仙台市青葉区大町 1-4-1 明治安田生命仙台ビル 4F

 TEL:022-263-6716  FAX:022-263-7481  E-mail: sanei2019@jtb.com